Niederdsterreichischer Landesfeuerwehrverband

SCHODSTOFFBeRATUNGSDICNST

TEAMAUFTEILUNG

des

SCHADSTOFFBERATUNGSDIENSTES

Team 1

FT Ing. Manfred BR Ing. Michael Bruckmiiller | BM Freiler Wolfgang:
Haslinger: BAZ Médling BAZ Md&dling

BAZ Mdédling M. 0676/4584272 M: 0676/4200298

M: 0650/8417092
D: 0664/8398123

m.haslinger@hasma.net

michael.bruckmueller@ff-
breitenfurt.at

D: 02236/41610-16

w.freiler@ffmoedling.at

Team 2

HBI Ing. Karl Hofbauer
NO Landeswarnzentrale
M: 0664/2155201

D: 02277/2510-210

P: 02272/65871

karl.hofbauer@donau-
chemie.com

LFR Thomas Docekal:
BAZ Krems

M: 0664/2216219

D: 02732/899-1610

thomas.docekal@dynea.com

HBI Ing. Christian Lackner
NO Landeswarnzentrale
M: 0676/81217325
D:02272/9005-17325

christian.lackner@noel.gv.at

Team 3

BR Ing. Martin Schifko
BAZ St. Polten

M: 0664/6179207

D: 02742/93000-5120

martin.schifko@oebb.at

VI Ing. Michael Pulker
BAZ St. Polten

M: 0676/3265058

D: 02742/366511-214

michael.pulker@feuerwehr-
stpoelten.at

HBI Andreas Dattinger:

BAZ Amstetten

M: 0664/7366 4994

D: 07475-500-770465 (Pager)
P: 07474 23 5 69

versicherungen.dattinger@aon.at

OFM Mateusz Fryn
BAZ St. Poiten

M: 0650/6763231
D: 02742/366511

mateusz.fryn@feuerwehr-

stpoelten.at

FT Dipl. Ing.(FH) Markus
Schmitzberger

BAZ St. Pélten

M: 0664/4301273

M.Schmitzberger@sunpor.at

ABI Ing. Stefan Schaub
BAZ Amstetten

M: 0664/4415580

D: 07472/67197

stefan.schaub@acat.com
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EINSATZBEREICHE DES
SCHADSTOFFBERATUNGSDIENSTES

TEAM 1 (MODLING)

FT Ing. Manfred HASLINGER
0650/8417052

0664/8398123

BR Ing. Michael BRUCKMULLER
0676/4584272

BM Wolfgang FREILER
0676/4200298

TEAM 2 (KREMS-TULLN)

HBI Ing. Karl HOFBAUER
0664/2155201

LFR Thomas DOCEKAL
0664/2216219

HBI Ing. Christian LACKNER
0676/81217325

TEAM 3 (St. POLTEN)

HBI Andreas DATTINGER
0664/7366 4994

BR Ing. Martin SCHIFKO
0664/6179207

VI Ing. Michael PULKER, Msc FT Dipl. Ing. (FH) Markus Schmitzberger
0676/3265058 0664/4301273

OFM Mateusz Fryn ABI Ing. Stefan Schaub
0650/6763231 0664/4415580




